
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 16. november 2021

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 8
Forslag til lov om ændring af ligningsloven og selskabsskatteloven. (Beskatningstidspunk-
tet for visse beløb modtaget i henhold til en covid-19-hjælpepakke og for visse erstat-
ninger og kompensationer som følge af lov om aflivning af og midlertidigt forbud mod 
hold af mink og særregel om beskatning af andelsforeninger med minkavlere m.v. som 
medlemmer).
Af skatteministeren (Morten Bødskov)

Spørgsmål 10
Af ministerens svar på spørgsmål 2 fremgår, at ministeren ikke vurderer, at der er grund-
lag for et synspunkt om, at en anvendelse af de almindeligt gældende skatteregler er i 
strid med den politiske aftale om erstatning mv. til minkavlerne og følgeerhverv berørt 
af COVID-19 af 25. januar 2021 om fuld erstatning til minkavlerne m.fl. Ministeren er i 
mellemtiden orienteret om, at gældende skatteregler vil medføre en faktuelt lavere erstat-
ning for erstatningsudbetalinger m.v. i indkomståret 2020, fordi disse – efter gældende 
regler – ikke kan beskattes i 2020. Mange minkavlere vil f.eks. opleve at manglende 
indtægtsførsel af indkomst til 2020 medfører såkaldt hævning i virksomhedsordningen af 
beløb på indskudskontoen, som derved kan blive negativ. Herved er der ikke mulighed 
for at opspare indkomst i 2021 til en foreløbig skatteprocent på 22 pct. i virksomhedsord-
ningen. For mange avlere vil f.eks. også skatteværdien af personfradrag 2020 gå tabt, 
beskæftigelsesfradraget kan ikke udnyttes og mange risikerer at blive ramt af topskatte-
grænsen i 2021. Vil ministeren redegøre for, hvorvidt det fortsat er ministerens opfattelse, 
at anvendelsen af de almindeligt gældende skatteregler ikke strider med den politisk 
aftale af 25. januar 2021 om fuld erstatning til minkavlere m.fl.?

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kim Valentin (V).
Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på Kim.Valentin@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne
Anne Paulin
formand
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